
Zeměpis

Compiled Feb 7, 2025 3:19:13 PM by Document Globe ®   1

Vyberte si z nabídky vzdělávacích programů a objednejte se prostřednictvím rezervačního systému.

Jak workshopy vypadají, se můžete podívat v  našem fotoalbu .

Zarezervujte si termín

Workshopy
A co dělá ten geograf?

2. stupeň ZŠ (60 minut)
střední školy (90 minut)

Workshop představí posluchačům obor geografie a všechny jeho dílčí disciplíny, zaměří se především na praktické
uplatnění geografie v každodenním životě, ať už se jedná o tvorbu map, předpověď počasí či plánování dovolené

Cesta kolem světa

2. stupeň ZŠ (60 minut)
střední školy (90 minut)

Baví vás cestovat a navštěvovat cizí země? Chcete získat inspiraci, kam vyrazit nebo se jen seznámit se zajímavými
lokalitami různých koutů naší planety? Představíme si rozličná místa, přírodní krásy i zajímavé kulturní prvky a zjistíte,
že cestovat lze i jinak než podle pokynů cestovní kanceláře.

Jak se čtou a tvoří mapy?

2. stupeň ZŠ (60 minut)
střední školy (90 minut)

Mapy používáte každý den. Víte však, jak se tvoří a co je k tomu potřeba? Jaké jsou různé druhy map a jak se v nich
čte? Pomocí jednoduchých nástrojů si ukážeme, že mapy zvládne tvořit to opravdu každý. Zároveň si představíme
zajímavé mapové aplikace a jejich využití v běžném životě.

Kde se (ne)ztratit v Česku?

2. stupeň ZŠ (60 minut)
střední školy (90 minut)

Česko, malá země, ale plná přírodních i kulturních bohatství. V rámci workshopu si představíme známé i méně známé
lokality napříč Českem v různých krajích. Seznámíte se s nejcennějším dědictvím UNESCO a poznáte, že i ve vašem
okolí ne nachází mnoho zajímavostí, které stojí za návštěvu.

Po stopách pražských uličníků

2. stupeň ZŠ (60 minut)
střední školy (90 minut)

Přemýšleli jste někdy nad tím, podle čeho jsou pojmenovány ulice, kterými chodíte? Jak
pojmenování vznikla? Jak jsou stará nebo kdo je vymyslel? Vše se dozvíte, když se zúčastníte workshopu, jehož část
je realizována v pražských ulicích, kdy se účastníci snaží vypátrat podle map a plánů proměny názvů vybraných ulic.

Zarezervujte si termín

https://www.flickr.com/photos/199594883@N08/albums/
https://noona.app/cs/didaktikon
https://noona.app/cs/didaktikon

